
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°199 del 08/08/2023 registro generale 

N.66 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI AUSILI PER LA PRATICA 

DELL'ATTIVITA' SPORTIVA DELLE PERSONE CON DISABILITA'-

BANDO REGIONALE "FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE 

PERSONE CON DISABILITA' ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE 

DI SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO": APPROVAZIONE BOZZA DI 

CONTRATTO. 
 

 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°199 del 08/08/2023 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI AUSILI PER LA PRATICA DELL'ATTIVITA' 

SPORTIVA DELLE PERSONE CON DISABILITA'-BANDO REGIONALE "FONDO PER 

L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE DI 

SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO": APPROVAZIONE BOZZA DI CONTRATTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 113 del 16.12.2022 con la quale il Comune di Susa 

ha avanzato la candidatura, attraverso la presentazione di regolare domanda, ai 

contributi previsti dal Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità - Interventi in 

ambito sportivo, finalizzati all’acquisto o noleggio di attrezzature, ausili e mezzi di 

trasporto per persone con disabilità di cui all’Avviso approvato dalla regione Piemonte con 

D.D. N. 293 del 27/10/20222; 

 

Specificato che con la suddetta deliberazione sono stati demandati al Responsabile del 

Servizio tutti gli adempimenti conseguenti; 

 

Precisato che il Bando Regionale sopracitato permette ai Comuni la richiesta di 

contributi finalizzati alla parziale copertura delle spese sostenute per l’acquisto o il 

noleggio di attrezzature, ausili e mezzi di trasporto per l’attività sportiva delle persone 

con disabilità, le quali verranno concesse in comodato d’uso gratuito alle associazioni 

sportive o società dilettantistiche che abbiano sede legale o operativa nel proprio 

territorio e che abbiano quale fine statutario la promozione dello sport inclusivo o 

l’avviamento alla pratica sportiva dei soggetti disabili o che in alternativa possano 

documentare di svolgere tali attività pur se non espressamente indicate tra le finalità 

statutarie; 

 

Dato che con determinazione dirigenziale n.35 del 28-02-2023 è stato approvato 

l’elenco degli enti beneficiari ed il Comune di Susa è risultato assegnatario del contributo 

regionale per un importo 29.432,34 (a cui si aggiungono € 3.270,26 di cofinanziamento 

comunale); 

 

Preso atto che aveva segnalato l’interesse a partecipare all’iniziativa la Società sportiva 

SSD. a R.L. Dinamica, con sede in Susa c.so Stati Uniti n. 33, gestore degli impianti 

sportivi comunali, allegando l’elenco dei seguenti ausili necessari per svolgere attività 

sportiva a favore dei soggetti con disabilità; 

- n.1 Sollevatore mobile per piscina mod. Bluone Basic, portata max. 120 kg; 

- n.1 Sollevatore fisso per piscina mod. F145; 

- n. 1 Sedia doccia Water Seat con ruote posteriori da 60 cm e seduta da 45;   

 

Preso atto che sono state acquistati gli ausili per la pratica sportiva a favore dei soggetti 

disabili segnalati dalle Associazioni, con propria determinazione di affidamento n. 158 del 

22-06-2023;  

 

Ritenuto pertanto necessario ora approvare la bozza di concessione tra Comune e la 

suddetta società sportiva per l'uso degli ausili acquistati di cui sopra, allegata alla 

presente determinazione a formarne parte integrante; 

 

Atteso che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Cecilia Gallicet, nominato/a con Determina n. 

35 del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i 

requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del Responsabile 

dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Precisato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di concedere gratuitamente alla Società sportiva SSD. a R.L. Dinamica, con sede 

in Susa c.so Stati Uniti n. 33, C.F. 08178130012, l'uso dei seguenti ausili per 

agevolare la pratica dell’attività natatoria da parte dei soggetti disabili, acquisiti dal 

Comune con i contributi previsti dal Fondo per l’inclusione delle persone con 

disabilità - Interventi in ambito sportivo, di cui all’Avviso approvato dalla regione 

Piemonte con D.D. N. 293 del 27/10/20222; 

- n.1 Sollevatore mobile per piscina mod. Bluone Basic, portata max. 120 kg; 

- n.1 Sollevatore fisso per piscina mod. F145; 

- n.1 Sedia doccia Water Seat con ruote posteriori da 60 cm e seduta da 45. 

 

3. Di approvare infine la bozza di concessione in comodato d’uso (con le schede 

tecniche e fotografie degli ausili), allegata quale parte integrante e sostanziale al 

presente atto per la successiva sottoscrizione. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


